Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №41»

города Воткинска Удмуртской Республики

ПРИКАЗ

     «_09»__января 2024__ года.                                                  № 46-ос

О создании бракеражной

комиссии.

 В целях контроля за организацией питания в детском саду на 2024 год,

Приказываю:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии:       заведующий  -                   Ю.В. Караваева

Члены комиссии:        медицинская сестра -                   Л.Л. Волкова

                                    шеф – повар            -                       Т.В. Халуева

дублер -  дежурный администратор– вторник -            Н.Д. Калинина

                                                               среда -                   С.В. Сычева

                                                               четверг -               С.В. Сычева

                                                               пятница  -             Н.Д. Калинина

2. Возложить на бракеражную комиссию ответственность и контроль за

осуществлением оценки качества приготовления блюд  и температуры горячих

блюд при раздаче, закладку в котел продуктов питания (по мере

необходимости).

3. Все кулинарные изготовления подлежат обязательному бракеражу по мере их

готовности. Пробу снимают непосредственно из емкости, в которой пища была

приготовлена.

4. Результаты бракеража регистрируются в «Журнале бракеража готовой

продукции».

5. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

                   Заведующий                                              Ю.В. Караваева

                 С приказом ознакомлены:

		2024-10-22T14:33:51+0400
	Караваева Юлия Владимировна